
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Макарьевского 

муниципального района Костромской области  

«Центр патриотического воспитания, творчества детей и молодежи»  

157460 Костромская область, г. Макарьев, пл. Революции, д.7 

ИНН 4416001724      КПП 441601001      ОГРН 1024401635334 
 

 

ПРИКАЗ № 37 

                                                                                            от 06 апреля 2020 года 

«Об организации образовательной 

 деятельности  в МБУ ДО «Центр творчества» 

 

 На основании приказа отдела образования от 27.03.2020 №74 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях введения 

режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Макарьевского муниципального района»,  с целью минимизации рисков и 

угроз, связанных с распространением на территории Макарьевского 

муниципального района новой коронавирусной инфекции, приказываю: 

1. Педагогам дополнительного образования: 

1.1 перейти с 06.04.2020 на реализацию дополнительных 

общеобразовательных  общеразвивающих программ с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

обеспечив организацию контактной работы с обучающимися исключительно 

в электронной информационно-образовательной среде; 

1.2 обеспечить реализацию образовательных программ в полном 

объеме; 

1.3 внести корректировки при необходимости в учебно- тематический 

план и календарный график общеобразовательных  общеразвивающих 

программ; 

1.4 обеспечить оперативное информирование обучающихся и их 

родителей о сроках и порядке перехода на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

2. Педагогам – организаторам: 

2.1 активизировать с учетом изменившихся условий  деятельности 

учреждения воспитательную работу, направленную на развитие личности, 



создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе 

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе 

правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства; 

2.2 обеспечить реализацию конкурсов, мероприятий для детей и молодежи в 

дистанционном формате в соответствии с направлением деятельности, 

закрепленным  за педагогом; 

 2.3 обеспечить своевременное предоставление  запрашиваемой 

информации; 

3. Педагогу-организатору Ельцову Ю.В.: 

3.1 обеспечить информационное оповещение родительской общественности  

путем размещения на сайте образовательной организации и официальной 

группе VK информационного письма о временном порядке реализации 

образовательных программ с применением дистанционных технологий; 

3.2 обеспечить оперативное отражение информации об организации 

образовательного процесса на официальном сайте образовательно организации, 

официальных аккаунтах в социальных сетях; 

4. заместителю директора Сорокиной О.В.: 

4.1 обеспечить проведение ежедневного мониторинга за ходом 

образовательного процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий; 

4.2 организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового дня 

педагогических работников, участвующих в реализации основных 

направлений деятельности учреждения с применением дистанционных 

образовательных технологий; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        С.Н. Шибалкина 

 

 

 

 

 

 


